
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.651 65Terça-feira, 27 DE JULHO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 313/2021-GEPS/SETUR DE 26 DE JULHO DE 2021
Errata da Portaria Nº 296/2021 de SUPRIMENTO DE FUNDOS, publicada no 
DOE 34.648 de 23/07/2021.
Onde lê-se: R$ 500,00 (quinhetos reais), para atender as despesas de 
classifi cação: 339032 (Material de distribuição gratuíta).

Leia-se: R$ 800,00 (oitocentos reais), para atender as despesas de classifi -

cação: 339032 (Material de distribuição gratuíta) no valor de R$ 500,00 (qui-

nhetos reais) e 339030 (Consumo) no valor de R$ 300,00 (trezentos reais).

ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças
Protocolo: 684908

PORTARIA Nº 312/2021-GEPS/SETUR DE 26 DE JULHO DE 2021
Errata da Portaria Nº 300/2021 de SUPRIMENTO DE FUNDOS, publicada no 
DOE 34.648 de 23/07/2021.
Onde lê-se: 30 (Trinta) dias
Leia-se: 60 (sessenta) dias
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 684882
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 314/2021/GEPS/SETUR DE 26 DE JULHO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/794564; RESOLVE: I – 
Conceder suprimento de fundos ao servidor ANDREY MENDONÇA SOUZA, 
Mat. 5960339/1, Gerente de Turismo de Natureza. II – O valor do supri-
mento corresponde a: R$ 800,00 (oitocentos reais), para atender as des-
pesas de classifi cação: 339033 (Passagens e Locomoção). A utilização do 
suprimento de fundos será no período de 30 (Trinta) dias após a data de 
recebimento, devendo ocorrer a prestação de contas no prazo máximo de 
15 dias após o período de aplicação. ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE. 
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 685053
.

DIÁRIA
.

PORTARIA 310/GEPS/SETUR DE 26 DE JULHO DE 2021, CONSIDE-
RANDO os termos do processo 2021/802433; RESOLVE: Conceder 05 e ½ 
(cinco e meia) diárias ao servidor JÚLIO CÉZAR TEIXEIRA BORCEM, matrí-
cula funcional nº. 54196760/1, Motorista.OBJ: Conduzir os servidores que 
irão instruir, supervisionar e avaliar a execução do Curso “Condutor Am-
biental de Trilhas e Caminhadas”;DESTINO: ABAETETUBA/PA;PERÍODO: 
01 a 06.08.21.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.ANDERSON OLIVEIRA 
CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 684658
PORTARIA Nº 315/GEPS/SETUR DE 26 DE JULHO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/794535; RESOLVE: Con-
ceder 04 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor ANDREY MENDONÇA SOU-
ZA, Mat. 5960339/1, Ger. de Turismo de Natureza. OBJ: Ações de turismo 
e meio ambiente. DESTINO: Maracanã/PA. PERÍODO: 29/07 à 02/08/2021. 
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 685040
..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 186/GEPS/SETUR DE 21 DE JULHO DE 2021
CONSIDERANDO a programação de férias desta SETUR para ano de 2021; RESOL-
VE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo descrito:

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS

Aine Busman Lourenço 54195611/1
Técnico de Planeja-

mento de Gestão em 
Turismo

2019/2020 02/08/2021 A 
11/08/2021

Ana Claudia Farias 57198151/1
Técnico de Planeja-

mento de Gestão em 
Turismo

2019/2020 02/08/2021 A19/08/2021

Charles Antônio Ferreira de Aviz 55586269/1 Assistente de Gestão 
em Turismo 2020/2021 02/08/2021 A 

31/08/2021

Cláudia Regina Costa Pinheiro 5891741/1 Assistente Adminis-
trativo 2020/2021 02/08/2021 A 

31/08/2021

Cristiane do Socorro Barros de 
Queiroz 55586310/1 Assistente de Gestão 

em Turismo 2020/2021 02/08/2021 A 
31/08/2021

Dalva Maria Lobato Lobo 2013614/1 Assistente de Gestão 
em Turismo 2019/2020 16/08/2021 A 

14/09/2021

Edilene do Socorro da Silva 
Correa 54197954/1

Técnico de Planeja-
mento de Gestão em 

Turismo
2020/2021 02/08/2021 A 

31/09/2021

Francisco Assis do Amaral Costa 3196950/1 Agente Administrativo 2020/2021 02/08/2021 A 
31/08/2021

Gustavo Gurgel Rocha da Silva 57197099/1 Assistente de Gestão 
em Turismo 2020/2021 02/08/2021 A 

31/08/2021 

Iraneide Gadelha de Oliveira 57216337/1 Auxiliar Operacional 2020/2021 02/08/2021 A 
16/08/2021

Jorge Agra Barbosa 54190604/2 Assistente Adminis-
trativo 2020/2021 02/08/2021 A 

31/08/2021

Joyce de Cassia Castro Charchar 57176034/1 Assistente de Gestão 
em Turismo 2020/2021 09/08/2021 A 

07/09/2021
Lenize Dirce de Montalvão 

Guedes 3249379/1 Técnico 2020/2021 02/08/2021 A 
31/09/2021 

Liliane Obando Maia de Hollanda 
Lima 57198365/1 

Técnico de Planeja-
mento de Gestão em 

Turismo
2019/2020 16/08/2021 A 

30/08/2021

Márcia Gabriel Medeiros 8400747/2
Técnico de Planeja-

mento de Gestão em 
Turismo

2020/2021 02/08/2021 A 
31/08/2021

Paulo Sérgio Mendes da Silva 5494826/5 Gerente Contábil 2020/2021 09/08/2021 A 
07/09/2021

Thyago Serique da Costa 
Nascimento 55585759/1 Assistente de Gestão 

em Turismo 2020/2021 07/08/2021 A 
21/08/2021

ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças
Protocolo: 684936

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 311/2021 – GEPS/SETUR, DE 26 DE JULHO DE 2021;con-
siderando os termos do processo N° 2021/729156. RESOLVE: TORNAR 
SEM EFEITO a PORTARIA Nº 241/2021, publicada no DOE 34.635 de 
12/07/2021, que conceder 08 e 1/2 (oito e meia) diária à servidora ÁUREA 
STELLA DE CARVALHO COSTA, matrícula funcional nº 55589438/1, cargo 
Assistente de gestão em turismo.Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 684718
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 434/21/GGP/DPG, DE 26 DE JULHO DE 2021.
Considerando o Processo nº. 2021/802352 de 22/07/2021.
RESOLVE: Transferir o gozo de 30 (trinta) dias de Licença Prêmio do 
Defensor Público GEORGE AUGUSTO DE AGUIAR SOUSA, matrícula nº 
5895989/ 1, publicada no Doe 34.631 de 08/07/2021, referente ao triênio 
2011/2014, com gozo no período 02/08/2021 a 31/08/2021, fi cando agora 
o gozo para o novo período de 01/10/2021 a 30/10/2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 684831
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 432/21/GGP/DPG, DE 23 DE JULHO DE 2021.
Considerando o Processo nº 2021/686306 e o Processo nº 2021/600700.
RESOLVE: DESIGNAR a Defensora Pública ROMINA ARIANE RODRIGUES 
DE AZEVEDO, matrícula nº 80845908/ 1, para responder pela Coordena-
ção do Núcleo Metropolitano de Ananindeua, durante o afastamento de Li-
cença Prêmio da titular, a Defensora Pública BIANCA DUARTE BRANCO CA-
RIBE, matrícula: nº 57231647/ 1, sendo o gozo no período de 05.07.2021 
a 01.08.2021, assegurados os efeitos fi nanceiros.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 684794
.

CONTRATO
.

CONTRATO 48/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 005/2021-DPE
PROCESSO N.º 2020/962526
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no 
CNPJ: 07.679.989/0001-50.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (Fotocondutor Compa-
tível com Samsung MLT-R204 |MLT-D204 |M3825 M3875 M4025 M4075 
M3375| 30k) para atender as demandas da Defensoria Pública do Estado 
do Pará, conforme condições e exigências constantes nas especifi cações 


